
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 28/05/2020. Rettificata in data 01/06/2020  
 Data Esecutività: 01/06/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 33879.33879/2020  
 
Determinazione n. 1100  del   28 maggio 2020  
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIE AL FAMEDIO I N OCCASIONE DELLE  CELEBRAZIONI 
DEL 2 GIUGNO 2020 CIG Z8D21F02A 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 
 
PREMESSO CHE:  
- con D.C.C n. 56 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 
e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- la DGC n. 3 dell'8/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020. 
- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai 
Responsabili dei servizi; 
- il 2 giugno 2020 si svolgeranno le celebrazioni per la festa della Repubblica Italiana presso la 
Chiesa di San Sebastiano in Largo XXIV Maggio – Mantova; 
-  si rende pertanto necessario un intervento di pulizia accurata della stessa; 
 
VISTO il preventivo della ditta  Ballestriero srl pari ad € 280,00 + iva considerato congruo; 
 
RITENUTO di affidare alla società Ballestriero, con sede in via della Repubblica, 13 14010 Levata 
di Curtatone (MN), P.Iva 01968500205, l’intervento di pulizia da effettuare presso la Chiesa di San 
Sebastiano in occasione delle celebrazioni del 2 giugno 2020;  
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti il CIG Z8D2D1F02A, il documento unico di regolarità 
contributiva, il documento di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7, della 
legge 136/2010;  
 
DATO ATTO che trattasi di attività commerciale dell’Ente in regime di split payment, con aliquota 
iva al 22%; 
 
VISTI: 
- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 
modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro, ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 - l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 28/05/2020. Rettificata in data 01/06/2020  
 Data Esecutività: 01/06/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
VISTI: 
 - il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL 
-  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti 
- il DPR 207/2010 (parti in vigore) 
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento dei contratti; 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE  la spesa pari a complessivi € 341,60 per l’intervento di pulizia presso la Chiesa di 
San Sebastiano; 
DI IMPEGNARE a favore della ditta  Ballestriero srl, la somma totale pari a € 341,60 attingendo al 
capitolo 103125 “Prestazioni di servizi Musei e Monumenti” art. 41, CDG e CDR P055,  conto 
finanziario U.1.03.02.13.002, Miss.05 Prog..01 del Bilancio 2020; 
DICHIARARE , che il servizio e la liquidazione della somma impegnata verranno effettuati entro il 
31/12/ 2020; 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


